
  
 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020 - tel. 0921558232 - fax 0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it - E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO 
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA  N. 190     Data 10/07/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Ing. Zafonte Mario; 

Importo: € 26.026,74; 
Norma o titolo: Liquidazione redazione servizi di ingegneria; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 
Modalità affidamento: diretto; 
LINK: ; 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

Oggetto: Liquidazione all’Ing Zafonte Mario per i servizi di 

ingegneria relativi alla redazione della progettazione 
definitiva, esecutiva, coordinamento per la sicurezza in 
fase di progettazione dei lavori di “INNALZAMENTO 

LIVELLO DISICUREZZA SISMICA DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO SITO IN PIAZZA ALCIDE DE GASPERI” 

(art.36, comma 2, lettera a) e art.157, comma 2 D.Lgs 18 

aprile 2016 n. 50 e smi) 

 
              CUP: F52B17000000005 
          
              CIG: ZE4206499E 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 in data 16/08/2017 è stato diramato dal Ministero della Pubblica Istruzione un avviso volto 

a far fronte prioritariamente alle esigenze di messa in sicurezza e riqualificazione degli 

immobili pubblici adibiti ad uso scolastico, la cui presentazione, con modalità a sportello, 

decorre dal 18 ottobre 2017 e scade il 30 novembre 2017 

 Con determina a contrattare n. 360 del 27/10/2017 è stato conferito incarico all'ing. 

Zafonte Mario, nato a Castellana Sicula (PA)  il 16/05/1964, C.F.: ZFNMRA64E16C135A, 

residente a Castellana Sicula (PA) in Via Giuseppe Di Matteo n.123, titolare di P. IVA 

04333460824, iscritto all'Albo Professionale degli Ingegneri della Provincia di Palermo con  il 
n. 5202, per la progettazione definitiva, esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase 

di progettazione dei lavori di “Innalzamento livello di sicurezza sismica dell’edificio 

scolastico sito in piazza Alcide De Gasperi. 

 Il professionista ha trasmesso il progetto definitivo esecutivo in data 29/11/2017 così come 

introitato al protocollo di questo Comune con prot. n° 14858 di pari data, e pertanto entro i 

termini contrattuali; 

  per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art. 11    

della    legge 16 gennaio 2003, n. 3 è stato emesso il seguente CUP: F52B17000000005 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n° 

ZE4206499E. 

 Con delibera di G.M. n. 1 del 12/01/2018 è stato approvato il progetto definitivo - 

esecutivo di che trattasi; 

 E’ stata avanzata apposita istanze di finanziamento dell’opera partecipando al predetto 

bando; 

 L’ Ing. Zafonte Mario, a fronte della prestazione effettuata, ha trasmesso la fattura n. 

1/2018 del 15/05/2018, introitata a questo Ente il 22/05/2018 con prot. n. 6312 di 

complessive €. 26.026,74 di cui €. 25.025,71 per la redazione del progetto 

definitivo/esecutivo  ed €. 1.001,03 per contributo cassa; il professionista dichiara di 

appartenere al regime forfettario come definito dall’art. 1 c.54-89 della L. 190/2014; 

 L’Ing. Zafonte Mario è in regola per quanto concerne i contributi fiscali, giusta relata 

emessa da Riscossione Agenzia Entrata (Ex Equitalia) acquisita a questo Comune tramite 

piattaforma informatica in data 01/06/2018 a seguito di Ns. richiesta; 

 E’ stata accertata la regolarità contributiva presso l’INARCASSA in Data 01/06/2018;  

 Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali ai sensi 

della Legge n. 136 del 2010, il professionista summenzionato ha trasmesso la 

dichiarazione di conto corrente dedicato; 

 il Responsabile del Procedimento è il PhD. Ing. Pietro Conoscenti, Responsabile del 

Settore Tecnico, giusta determina di incarico n° 283 del 07/10/2016; 

 

per quanto sopra riportato 

VISTI: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016 e smi; 

 Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 La LR 12/2011; 



 Il  D.L.gs 267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del 

Comune di Castellana Sicula; 

 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la somma complessiva di € 26.026,74 al Dott. Ing. Zafonte Mario, 

iscritto all'Albo Professionale degli Ingegneri della Provincia di Palermo con  il n. 
5202, per la redazione  della progettazione definitiva, dei lavori di “Innalzamento 

livello di sicurezza sismica dell’edificio scolastico sito in piazza Alcide De Gasperi, 

accreditando la superiore somma sul c.c. dichiarato.  

 

2. Gravare la somma complessiva di €. 26.026,74 comprensiva di contributo cassa, sul 

capitolo 52605 con cod. bilancio 01.06-2.02.03.05.001; 

 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-

line e sul sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo 

del Comune. 
                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

    (PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo n°  

 Prenotazione  Impegno 

n° 

 

Euro    

 

Capitolo n°   

 Prenotazione  Impegno 

n°   

 

Euro     

 

 
 


